CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 003/CMH, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a aprovação dos beneficiários da
1ª  Etapa  do  módulo  5  do  Programa  SER
Luverdense  Habitação,  cadastrados  e  pré-
selecionados  para  receberem  o  subsídio
municipal, e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por
seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que institui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que  o  Programa SER Luverdense  Habitação  tem por  objetivo  promover  o
acesso à moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da
Política Nacional de Habitação e com os programas Minha Casa, Minha Vida (Governo Federal) e
Ser Família Habitação (Governo Estadual),  conforme § 1º  do artigo 5º  do decreto 7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que o conselho deliberou e aprovou os requerimentos, registrado na ata nº
001/2026.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os relatórios dos beneficiários para receber subsídio municipal da 1ª Etapa do
módulo 5 (ANEXO I) do Programa SER Luverdense Habitação, conforme regulamenta o decreto
7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
benefício condicionada à verificação da documentação completa e  assinatura dos respectivos
contratos com os agentes financiadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde MT, 12 de fevereiro de 2026.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

08
F

-6
60

1-
0A

17
-0

05
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

08
F

-6
60

1-
0A

17
-0

05
5

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 003/2026/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PARA RECEBER SUBSÍDIO MUNICIPAL DO PROGRAMA
SER LUVERDENSE HABITAÇÃO, A 1ª ETAPA DO MÓDULO 5.

nº Nome CPF Valor do
Subsísio

1. Adevanildo Moreira Neves 049.XXX.XXX-40 R$ 5.000,00
2. Adilson Da Silva Maciel 709.XXX.XXX-23 R$ 7.500,00
3. Adrian Rodrigo Sousa Costa 030.XXX.XXX-33 R$ 10.000,00
4. Adriana Nascimento Oliveira 010.XXX.XXX-10 R$ 7.500,00
5. Alessandra Pereira Viana 069.XXX.XXX-54 R$ 7.500,00
6. Alex Sandro Alves Pires 065.XXX.XXX-16 R$ 7.500,00
7. Amanda Lorrana Duarte Da Costa 046.XXX.XXX-21 R$ 7.500,00
8. Ana Julia Rebouças Dos Santos 611.XXX.XXX-44 R$ 7.500,00
9. Anais Del Carmen Velasquez Marquez 771.XXX.XXX-34 R$ 3.000,00

10. Antero Ueder Dos Santos Da Silva 034.XXX.XXX-32 R$ 3.000,00
11. Antonio Gabriel Alves Ferreira 020.XXX.XXX-94 R$ 7.500,00
12. Antonio Valmir Dos Reis Da Silva 002.XXX.XXX-18 R$ 3.000,00
13. Ayrton De Souza Sena 065.XXX.XXX-56 R$ 7.500,00
14. Camila Teles Almeida Casonatto 056.XXX.XXX-10 R$ 7.500,00
15. Camila Tozi Nunes 044.XXX.XXX-82 R$ 7.500,00
16. Camili Vitoria Ferreira Silva 060.XXX.XXX-38 R$ 7.500,00
17. Claudileide Santos Cardoso 062.XXX.XXX-78 R$ 3.000,00
18. Claudio Borge Dos Santos 011.XXX.XXX-25 R$ 5.000,00
19. Cristiano Araujo Da Silva 711.XXX.XXX-00 R$ 7.500,00
20. Daiene Jamilly Pereira 044.XXX.XXX-02 R$ 10.000,00
21. Diessica Tainara Eckert 060.XXX.XXX-97 R$ 10.000,00
22. Eduarda Almeida Da Silva 076.XXX.XXX-08 R$ 7.500,00
23. Eduardo Andre Siedekum Lopes 119.XXX.XXX-05 R$ 7.500,00
24. Eduardo Cucolotto Naginski 055.XXX.XXX-07 R$ 3.000,00
25. Eliane Valadares Da Silva 069.XXX.XXX-07 R$ 5.000,00
26. Elisangela Ferreira Da Silva 039.XXX.XXX-29 R$ 7.500,00
27. Emerson Silva Dos Santos 719.XXX.XXX-04 R$ 7.500,00
28. Enis Natalicio Dos Santos 065.XXX.XXX-60 R$ 5.000,00
29. Eric Correia Da Silva 073.XXX.XXX-14 R$ 5.000,00
30. Francisca Jovana Silva Da Cunha 054.XXX.XXX-44 R$ 7.500,00
31. Francisco Alex Do Nascimento Sousa 647.XXX.XXX-49 R$ 7.500,00
32. Francisco Das Chagas Vieira Da Silva 009.XXX.XXX-48 R$ 5.000,00
33. Francisco Gabriel Felix Pinto 037.XXX.XXX-55 R$ 3.000,00
34. Francisco Silva Da Conceicao 059.XXX.XXX-21 R$ 5.000,00
35. Gabriel Victor Saldanha Matos 061.XXX.XXX-22 R$ 3.000,00
36. Geisiane De Brito Cunha 858.XXX.XXX-49 R$ 7.500,00
37. Geovana Julia Camargo Zeferino 714.XXX.XXX-88 R$ 7.500,00
38. Gilvaneide De Lima Silva 051.XXX.XXX-57 R$ 7.500,00
39. Helaine Adriany Almeida De Menezes 042.XXX.XXX-90 R$ 7.500,00
40. Helton Carlos Santos Barata 555.XXX.XXX-00 R$ 7.500,00
41. Isadora Pereira Dos Santos Cotta 068.XXX.XXX-32 R$ 7.500,00
42. Jair Dos Anjos De Camargo 045.XXX.XXX-60 R$ 7.500,00
43. James De Sousa Silva 604.XXX.XXX-14 R$ 3.000,00 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JA

N
IC

E
 V

A
Z

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
08

F
-6

60
1-

0A
17

-0
05

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
08

F
-6

60
1-

0A
17

-0
05

5

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

nº Nome CPF Valor do
Subsísio

44. Janine Raquel Alves Borges 004.XXX.XXX-67 R$ 7.500,00
45. Jhonatan Amado Dos Santos 059.XXX.XXX-41 R$ 7.500,00
46. João França De Oliveira Filho 135.XXX.XXX-79 R$ 7.500,00
47. Joao Victor Honorio Vicente 619.XXX.XXX-14 R$ 7.500,00
48. Joao Vitor De Lima Silva 026.XXX.XXX-51 R$ 7.500,00
49. Jonas Da Paz Silva 017.XXX.XXX-03 R$ 7.500,00
50. Jordania Mendes De Freitas 088.XXX.XXX-02 R$ 7.500,00
51. Jorge Luan Dos Reis Aragão 053.XXX.XXX-25 R$ 7.500,00
52. Jose Da Silva Mendes 067.XXX.XXX-21 R$ 7.500,00
53. Jose Donizete Da Silva Melo 741.XXX.XXX-87 R$ 3.000,00
54. Jose Luiz Liduvino Da Silva 614.XXX.XXX-96 R$ 10.000,00
55. Josuerlem Ramos De Miranda 077.XXX.XXX-77 R$ 7.500,00
56. Julicleiton De Amorim Godoy 028.XXX.XXX-08 R$ 3.000,00
57. Kaio Galvao Silva 077.XXX.XXX-06 R$ 7.500,00
58. Kamila Warpechowski 047.XXX.XXX-74 R$ 7.500,00
59. Karolina Silva Gomes 028.XXX.XXX-03 R$ 7.500,00
60. Ketony Marry Barbosa Rodrigues 014.XXX.XXX-40 R$ 5.000,00
61. Lailton Da Luz Furtado 018.XXX.XXX-70 R$ 3.000,00
62. Leticia Gasparetto Boaro 017.XXX.XXX-33 R$ 5.000,00
63. Loaini Lopes Da Silva 622.XXX.XXX-35 R$ 5.000,00
64. Lucas Gabriel Rambo 030.XXX.XXX-96 R$ 7.500,00
65. Lucian Moreira Sampaio 005.XXX.XXX-76 R$ 3.000,00
66. Luzia Sousa Da Silva 049.XXX.XXX-77 R$ 7.500,00
67. Macilene Ramos De Moraes 037.XXX.XXX-90 R$ 7.500,00
68. Marcia Maria Da Silva 034.XXX.XXX-10 R$ 7.500,00
69. Marcos Antonio Da Silva Carvalho 720.XXX.XXX-15 R$ 7.500,00
70. Marcos Rogerio Posso Bom Piva 114.XXX.XXX-70 R$ 5.000,00
71. Maria Da Luz Ferreira 099.XXX.XXX-45 R$ 7.500,00
72. Maria De Nazare Da Conceicao Lima 724.XXX.XXX-04 R$ 7.500,00
73. Maria De Nazare Oliveira Teixeira 073.XXX.XXX-03 R$ 3.000,00
74. Maria Iris Caetano De Oliveira 649.XXX.XXX-44 R$ 3.000,00
75. Maria Isaura Dos Santos Ferro 060.XXX.XXX-59 R$ 7.500,00
76. Maria Jose Da Silva 030.XXX.XXX-55 R$ 7.500,00
77. Marilda Gerimias De Brito 015.XXX.XXX-24 R$ 7.500,00
78. Marislana Taques Quirino 076.XXX.XXX-70 R$ 7.500,00
79. Maximino Felix Dos Santos 050.XXX.XXX-56 R$ 7.500,00
80. Natalia Mikaelle Guilhon Azevedo 066.XXX.XXX-50 R$ 5.000,00
81. Nathayana Lima Pereira Castro 073.XXX.XXX-16 R$ 7.500,00
82. Natiely Gomes De Carvalho 038.XXX.XXX-12 R$ 7.500,00
83. Odair Gabriel Kintschner Santos 066.XXX.XXX-90 R$ 7.500,00
84. Omar Enrique Salazar Rodriguez 023.XXX.XXX-82 R$ 10.000,00
85. Pablo Da Silva 059.XXX.XXX-02 R$ 7.500,00
86. Pamela Daiane Souza Lira 059.XXX.XXX-58 R$ 7.500,00
87. Patricia Nascimento Souza 105.XXX.XXX-66 R$ 5.000,00
88. Rafaela Melo Ferreira 010.XXX.XXX-03 R$ 5.000,00
89. Renata Monteiro Campos 616.XXX.XXX-18 R$ 7.500,00
90. Rickson Branco Alves Rosa 936.XXX.XXX-00 R$ 7.500,00
91. Rosangela Aparecida Rodrigues Oliveira 024.XXX.XXX-17 R$ 3.000,00 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JA

N
IC

E
 V

A
Z

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
08

F
-6

60
1-

0A
17

-0
05

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
08

F
-6

60
1-

0A
17

-0
05

5

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

nº Nome CPF Valor do
Subsísio

92. Rubia Mara Pilatti 012.XXX.XXX-95 R$ 5.000,00
93. Sebastiao Carlos Borges Da Silva 053.XXX.XXX-01 R$ 5.000,00
94. Sophya Do Nascimento Monteiro 024.XXX.XXX-09 R$ 7.500,00
95. Terezinha Lopes Caetano 063.XXX.XXX-13 R$ 7.500,00
96. Thomas Magno Sena Soares 704.XXX.XXX-51 R$ 5.000,00
97. Valdeir Ferreira Da Silva 620.XXX.XXX-07 R$ 7.500,00
98. Vinicius Andre Juvenaci De Lima 112.XXX.XXX-70 R$ 7.500,00
99. Vinicius Da Conceicao Silva 018.XXX.XXX-65 R$ 7.500,00
100. Weslley Silva Pinto 051.XXX.XXX-54 R$ 7.500,00

TOTAL R$ 652.500,00

Lucas do Rio Verde MT, 12 de fevereiro de 2026.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

08
F

-6
60

1-
0A

17
-0

05
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

08
F

-6
60

1-
0A

17
-0

05
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B08F-6601-0A17-0055

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE VAZ RIBEIRO (CPF 554.XXX.XXX-49) em 23/02/2026 10:28:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/B08F-6601-0A17-0055

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/B08F-6601-0A17-0055